股票代码：600387          股票简称：ST 海越         公告编号：临 2022-038

海越能源集团股份有限公司

关于择机出售股票资产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●海越能源集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过集中竞价交易或大

宗交易的方式择机减持公司目前持有的浙江华康药业股份有限公司（以下简称“华

康股份”）股票。

●本次交易不构成关联交易，不构成重大资产重组，公司减持所持华康股份股

票时，将严格遵守证监会和上海证券交易所的相关规定。

●本次交易无需提交公司股东大会审议通过。

一、交易概述

为促进股东价值最大化，合理配置公司资产结构，公司拟通过集中竞价交易或

大宗交易的方式减持公司目前持有的华康股份股票。华康股份于 2021 年 2 月 9 日

在上交所主板上市，股票代码：605077。根据《上市公司股东、董监高减持股份的

若干规定》及华康股份《招股说明书》中锁定期的要求，公司可以自 2022 年 2 月

9日起对所持有的华康股份股票进行减持。

公司于 2022 年 9月 26 日召开第九届董事会第十八次会议，审议并一致通过了

《关于择机减持浙江华康药业股份有限公司股票的议案》，授权董事长在董事会批

准之日起 6 个月内择机减持华康股份全部股票。本次交易不构成关联交易，不构成

重大资产重组，无需提交公司股东大会审议通过。

二、交易标的基本情况

企业名称：浙江华康药业股份有限公司

企业类型：股份有限公司（港澳台投资、上市）

注册地址：浙江省开化县华埠镇华工路 18号

法定代表人：陈德水

注册资本：22845.76 万元人民币

经营范围：许可项目：药品生产；食品生产；食品添加剂生产；饲料添加剂生

产；货物进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准)。一般项目：化工产品销售（不含许可类化工产品）

(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

截至 2022 年 6 月 30 日，华康股份总资产为 353,216.52 万元，净资产为

247,846.25 万元，2022 上半年实现营业收入 94,996.84 万元，净利润 14,193.62

万元。

截至目前，公司持有华康股份股票 391.31 万股，占其总股本的 1.71%。

三、本次交易的目的及对公司的影响

公司本次出售股票资产事项有利于优化公司资产结构，盘活公司存量资产，提

高公司资产流动性及使用效率。由于证券市场股票交易价格存在较大的波动性，同

时出售时间具有不确定性，因此目前无法确切预计本次交易对公司业绩的具体影响。

后续公司将严格遵守证监会、上海证券交易所的相关规定，依照实际出售的进展情

况及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

海越能源集团股份有限公司董事会

                                           二〇二二年九月二十七日